CÂMARA MUNICPAL DE ACARAU
PROTOCÍ fl 	CBMENTO

2 4 MAR 2021

Por

NTBADA E..M:
• • 	CÂMARA MUNICIPAL DEF

M A `ARAU ') 	-ri L:I

REQUERIMENTO N° 092/2021 DE 17 DE MARÇO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da CÔmara Municipal de Acaraú/CE,
lentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

SITUAÇÃO
APROVADO

APROVADO CI
EMENDA
REJEITADO

2LQ   / 	IO2J,.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal
promova a pavimentação das Ruas Inácio Miguel de
Sobral, Dr. Nestor de Paula Pessoa, Francisco Carneiro
do Nascimento e Mário César Louzada Rochas, todas
no Bairro Paulo VI.

Os moradores do bairro Paulo VI, por intermédio deste vereador, apresentam
reivindicação no sentido de ser realizada obra de pavimentação com paralelepípedos
das Ruas Inácio Miguel de Sobral, Dr. Nestor de Paula Pessoa, Francisco Carneiro do
Nascimento e Mário César Louzada Rochas. As referidas vias são bastante
movimentadas, bem como são repletas de residências e comércios, necessitando de
uma adequada urbanização em prol da melhoria de vida da população.

Desta forma, o presente pleito é totalmente compreensível, haja vista, que vias públicas
bem conservadas representam o desenvolvimento da comunidade e contribui para a
qualidade de vida dos cidadãos.

Assim, venho através da presente propositura levar a reivindicação legítima da
população que ora se apresenta.

Após o exposto. REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento, solicitando que seja feita a pavimentação
das Ruas Inácio Miguel de Sobral, Dr. Nestor de Paula Pessoa, Francisco Carneiro do
Nascimento e Mário César Louzada Rochas, todas no Bairro Paulo VI.

Termos em que,

P. Deferimento.

PEDRO PEREI
VER

OUZA FILHO
(UM)

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - FonelFax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmaiicom